ὀρμον.) Aelianus: Cum quiescerent, po-
stremumque in portu sederent, Deus non
neglexit uiros bonos.

ὀρνις.) Aristophanes in Pluto: En tibi
uirum & augurium Dei, id est Apollinis.
Omne signum siue adhortans siue dehor-
tans, Græci ὀρνιν uocant: cuiusmodi est a-
uis, omen seu uox, sternutatio, & similia.
&: Nemo nouit thesaurum meū, nisi for-
tē auis aliqua. Prouerbiale hoc est: Quid
cū eo collocutus sim, nemo nouit, nisi for-
tē auicula quepiā. De rebus occultis. Ne-
mo me uidet præter auem præteruolantē.

Signa.

Nemo nisi
auis.

676
&: Augurium existima, omnia quæ uati-
cinatione dijudicatur. Fama enim uobis
augurium est, & sternutatio: signum uobis
seu omen, minister, & quæcunq; ad diui-
nationem pertinet. Est & asinus auguriū.

ἀρ.) Terminos seu limites uocant
Attici, libellos oppignoratis ædibus &
prædijs additos, qui significarent, oppi-
gnorata esse illa creditori.

10; ὄρ.) In diuina Scriptura, Mons fan-
ctus olim fuit Sion: nunc diuinæ cog-
nitionis altitudo.

ὄρει περσέρεπεν πραγμάτων δηλοῖ βίαν.)
Arreperere in montem, negociorum signi-
ficat difficultatem.

ὄρ.) Definitio, est oratio, quæ per re-
solutionē integrè effertur, aut apodosis,
id quod interroganti respōdetur. ὄρμαθος
φη, id est Descriptio est, oratio quæ breui-
ter forma quadam ad res introducitur.

ὄρπάγων.) Ortiagon Galata, rex Asia-
norum, omnem omnium Galatarū prin-
cipatum ad se trāsferre instituit: ad eamque
rem multa & naturæ & exercitationis ha-
buit adiumenta. Nam & liberalis erat, &
bellicosus, & in rebus bellicis potens.

ὄρπιβρυγα.) Vrbs Ortobriga, & magni-
tudine & multitudine hominū inter præ-
cipuas habetur.

30 ὄρτυγκεπ.) Ludus quidā est, in quo
coturnices in orbem collocant, quorum
capita feriunt: & qui in gyro coturnicem
prostrauerit, ordine reliquas capit. Qui
uerò aberrat, tradit alteri coturnices uer-
berandas, idque per uices faciunt. Dicit igi-
tur in Alcibiade: Non arridere te decet,
respicientem eum qui coturnices ferit, &
alios eiusdem generis. In Phædone: Quia
non cum quibusuis certamē est, sed cum
40 optimis: non est cessandum, neque uerbe-
randæ sunt coturnices, aut huiusmodi re-
rum admiratione obstupescendum.

ὄροι.) Fines constituebat & indicia li-
dorus, separata a diuina indagine, ad hu-
manarum rerum dijudicationē: tum indu-
stria assiduum laborem, supra quam dici
possit: tum perspicacis ingenij secessum,
a conspicuo & cōsuetu uulgō ordine: tū
amoris sui incitationem, ad fruendū pul-
chritudine, quæ mente comprehenditur,
& quidem ad nihil aliud aberrantem.

ὄρυγμα.) Orygma, id est fossa. Sic pro-
priè uocabatur is locus, in quo Athenis
supplicium de maleficis sumebatur.

ὄρφανία.) Orphanista, qui pupillos a-
lunt: aut magistratus Athenis, qui de cau-
lis pupillaribus iudicabat.

ἀπ' ὀρφανιστῶν μὴ φίλων ὅσον κακόν;

A tutoribus inimicis quantum est mali?

ὀρφεύς.) Orpheus ex Libethris, Thraciæ urbe sub Pieria, filius Oeagri & Calliopes. Oeager autem quintus ab Atlante fuit: ex Alcyone, una ex filiabus illius.

Fuit undecim ætatibus ante bellum Troianum. Aiunt etiam discipulum eum fuisse Lini, & uixisse ætates nouem: alij dicunt undecim. Scripsit Triasmos, id est ternarios numeros, qui dicuntur esse Ionis tragicici. In his etiam ea quæ Hierosolica dicuntur, Cosmicænas, Neoteuctica, Sacros sermones libris 24. qui dicuntur esse Theogneti Thessali: alij tribuunt Cercopi Pythagoreo. Oracula quæ ascribuntur Onomacrito. Festa, seu Initia, quæ itidē dicuntur esse Onomacriti. In his est liber de Gemmarū sculptura, qui ab 80. gemmis Ogdoecontalithus inscribitur. Soteria, id est gratiarū actio de incolumitate: quæ Timoclis Syracusani & Pergini Milesij esse dicuntur. Crateras: hæc Zopyri esse aiunt. Thronismos, seu sessiones matris deūm, & Bacchica: hæc Niciæ Eleatis esse uolunt. Descensum ad inferos: hūc Herodico Perinthio ascribunt. Peplū & Rete: & hæc Zopyro Heracleotæ tribuunt. alij Brotini esse dicunt. Versus qui Onomastici dicuntur, mille ducetos: Astronomia: Amocopian: Thyepolicon, id est de sacrificijs. Oothytica, aut Ooscopica, de immolatione, aut inspectione ouorū, uersibus. Catazosticū: Hymnos: Corybanticum: & Physica, quæ Brontini esse dicunt.

ὀρφεύς.) Orpheus Ciconæus, aut Arcas, ex Bisaltia regione Thraciæ, poeta heroicus. Fuit & hic ante Homerum duabus ætatibus, Troiano bello antiquior. Scripsit fabulas, Epigrammata, Hymnos.

ὀρφεύς.) Orpheus Odrysius, poeta heroicus. Dionysius, ne natum quidē eum esse affirmat: sed tamē poemata quædam ei ascribuntur.

ὀρφεύς.) Orpheus Crotoniates, poeta heroicus: quem Pisistrato tyranno familiarem fuisse, Asclepiades libro Grammaticorū sexto dicit. Scripsit Decaeterian, id est decenniū: Argonautica, & alia quædā.

ὀρφεύς.) Orpheus Camarinæus, poeta heroicus, cuius esse dicunt Descensum ad inferos.

ὀρφεύς.) Orpheus, rex Thracum, cuius tempore Amazones à Phrygibus tributa exegerunt.

ὀρφεύς.) Orpheus. Sub Iudæorum iudicibus regno Atheniensium abrogato, fe-

runt Orpheum claruisse, uirū præstanti sapientia, multorumq; arcanorū peritū. Feruntur enim eius orationes etiā de cognitione Dei, è quibus hæc sunt. Dixit enim, ab initio ætherem à Deo fabrefactum extitisse, & ab utraq; parte ætheris fuisse chaos, & noctem terribilem omnia tenuisse, & occultasse ea quæ sub æthere fuerint: significans noctem fuisse priorem. Idem dixit, summum ætherem comprehendī nō posse: & summum & antiquissimum esse, & omnium rerum opificē. Terram item dixit inuisibilem. Dixit etiam, lumen rupto æthere illustrasse terram, & omnes res conditas. Illa, inquit, lux, suprema omnium, inaccessa, omnia continens: quam nominabat consilium, lucem, uitam. hæc tria nomina unam uim declararunt, & unam potentiam omnium rerum opificis Dei, qui omnia ex nihilo effecerit, ut essent & uisibilia & inuisibilia. De genere humano autem dixit, ipsum etiam ab opifice rerum omnium Deo formatum esse, & animam accepisse rationis capacem, se cutus scripta Mosaica. Dixit etiā genus humanum miserum esse, & multis obnoxium calamitatibus & animi & corporis, capax bonorum & malorum operum, & ad uiuendum miserè affectum.

ὀρχάδες.) Orca des, insulæ Oceanī.

ὀρχησις.) Duas saltationes nouit Homerus: unam cybisteteres, à saltatione capitis: alteram sphæricam. Sphæristicam uerò lusit Aristonicus Carystius, regis Alexandri sphærista.

ὀρχησις.) Saltatio (παντόμιμος) Pantomus. Hanc Cæsar Augustus inuenit, tractatam primū à Pylade & Bacchylide. & Anagallis Corcyræa grāmatica, sphæricæ inuentionem Nausicæ Alcinoi filia ascribit.

ὀ cum Σ.

ὄσσι μὺς ἐν πίσει.) Quæ mus in pice. Dicitur est prouerbium in eos, qui multo labore uicerūt. Nec de animalculo dicitur hoc: sed Mus fuit Tarentinus pugil, qui Pisæ certans, cum multis haberet aduersarios, multis acceptis plagis, uix uicit. Hic Mus, cum pugil esset (ὄσσι τῶν ἐδλυμπάσι) centesima Olympiade semel uicit.

ὄσσιαν.) Sepelierunt mortuos, nō dedecorantes eorum sacra. &: Mortuos sepelierunt: omniaq; confecta sunt, uti fas est.

ὄσση.) Non magnum est donum, sed sanctum: id est purū, & ex animo dedicatū.

ὄσικελινὸς πλὴν Ἰταλίαςαν.) Siculus mare. Dicunt Siculum mercatorē ficus uehen-

Orphei Theologia.

Consilium.
Lux.
Vita.

Homo.

Mus pugil.

Mare ficus expetit.

tem, nauem fregisse. Deinde in rupe sedentem, cum mare tranquillum uideret, dixisse: Scio quid uelis: ficus uelles.

ἄσιον χωρῶν.) Aristophanes in Lystrata: O amabilis Lucina, cohibe partū, donec in locū, ubi parere fas est, peruenerit. Damascius: Nefas est erudiri in magnis, eum qui parua discere nequit. Eobanus.

Rudimenta.

— *Ab imis,*

Qui bene summa petas, noueris esse uiam.

Sanctus.

ἁγιότης.) Sanctitas. Ille sanctus est, qui sese fide & bonis operib. sanctificauit, & Deo consecrauit. unde Moses, de eo qui relinqueret Deum, & pactum cum Deo initum negaret: Ne dixeris, inquit, in corde tuo, Fas mihi sit deficere à Dño. Quē admodū igitur qui à Deo deficit, atq; maleficus est, profanus: sic qui Deo fide & beneficentia conciliatur, meritò sanctus & iustus dicitur.

Te serua, si alios non potes.

ἁσίων.) Quidā ex sanctis dixit: Non postulatur à nobis omnibus, ut alios conseruemus: sed ut nosmet ipsos, ab omnibus flagitatur. & Tu qui seruas, serua tuum ipse animum.

ἁσίων.) Sancti, qui piē educati sunt, quibus non sunt sacerdotes.

ἁσίων.) Hunc alij dicunt esse Bacchū: alij alium, qui à dæmone Typhone sit laceratus, & magnoperē ab Ægyptijs deploratus, qui lacerationis illius omnī tēpore mentionem faciant.

ἁσίων.) Scythia equū. In eos qui clam aliquid appetunt, quod aperte repudiant & respuunt.

Explicatio somnij.

ἁσίων.) Id est, Fœtorem existima molestiam.

ἁσίων.) Is uerò etiā reputans, mox fore penuriā commeatus, soluit obsidionē.

Parum bene partum.

ἁσίων.) Quanto plus sit dimidium toto. hoc est, autore Hesiodo: Parum cum iusticia, magnis opibus iniustis præstat.

ἁσίων.) Ossa tropicè sunt cogitationes, eo quod solidiore sunt natura, & animās gestant.

ἁσίων.) Ostanæ olim apud Persas Magi dicti sunt.

ἁσίων.) Tibiæ olim è ceruinis ossibus conficiebantur. Aristophanes: Fistulis inflate podicem canis.

ἁσίων.) Omnium sceleratissimi à populo relegabantur, & condemnabantur. Eius enim qui relegandus erat, nomē testulis inscribatur. Differt Ostracismus, id est relegatio, ab exilio: quod exulni bona publicabantur: relegatis uerò

Relegatio. Exilium.

bona populus non adimebat. ac ijs quidem tempus præscribitur, & locus: exules uerò neutrum horum habēt. Cimon, quod cum sorore Elpinice concubisset: apud populum in crimen adductus, relegatus est.

ἁσίων.) Testæ cōuersio. Pro uerbiū, in eos qui celeriter aliquid faciūt. Eunapius: Quali testula inuersa esset, ne gogia Romanis melius successerunt.

ἁσίων.) Traiano apud Parthos agenti, multorumq; dierum itinere distanti à mari, Apicius gulosus ille, ostrea recētia misit, solerter asseruata.

ἁσίων.) Odoratus instrumentum est in anteriore cerebri parte, appēdix instar mamme (*ἁσίων.*) post ossa eiusdē formæ interiora. Percipiuntur autem odores, aeris facultate, eos transmittētis.

ἁσίων.) Nam apud Theophrastum diosmus, est, facultas transferendi odores. Neq; uerò nasus est sensus instrumentū: sed apophysis mastoïdes cerebri, siue apothelis. *ἁσίων.* decumbēbat olfaciens. Nam qui præ metu deficiunt, odoratu dolorē sedant, q̄ dolor è corde uenit.

ἁσίων.) Oschophori, duo fuerūt, genere & opibus excellentes. Osche autem est palmes, ex quo dependent uua.

O cum t.

ἁσίων.) Ille quid futurum esset, prudenter auguratus, cogitauit, se præfidiū Prolemaicum reiecturum.

ἁσίων.) Cum te occasio introduxerit, id est, opportunitate data.

ἁσίων.) Animo tuo alijs rebus intento.

ἁσίων.) Ex ipso legatorum uultu coniectura capta, gemere & lamentari multifariam cœperunt.

ἁσίων.) Lex est, ut quadragenario maior, pueris sumptus ad ludos præbeat.

ἁσίων.) Suos quosdam hospites fodientes in Philippi uinea, (*ἁσίων.*) ligatos) precanres, Satyrum in conuiuio impetrasse à Philippo, ait Aeschines in oratione de falsa legatione. Demosthenes uerò in oratione contra Aeschinem ait, eum Apollophanis filias liberasse: ac ueriora dicere uidetur. Nam & Aristoteles in quadam ad Philippum epistola dicit, eum Satyro histrioni filias Apollophanis condonasse. Pueri & uxori (*ἁσίων.*) non licere ultra modium hordei immittere.

ἁσίων.) Quicquid utile est in urbe: id est, nobiles.

ὅτι πρὸς τὴν φυλὴν.) Serui accusabantur in tribu domini sui.

ὅτι τὰ ὀπικηρυτῆματα.) Pecunia promissa interfectori alicuius proscripti, in ara collocabatur.

ὅτι οἱ ποιηταί.) Filij adoptiuis reuerti in paternam familiam nō licuit, nisi liberos germanos, in familia eius a quo adoptati fuerant, reliquissent.

ὅτι οἱ ἀλόγους.) Fortuitæ cædis cōuictos habuisse potestatem administrandi res suas, (εἶχον ἐξ ἑστίας εἰς διοίκησιν τῶν ἰδίων de bonis suis statuendi quod uellent) & Demosthenes in oratione contra Aristocratem, & Theophrastus decimotertio Legum subinducant.

ὅτι χιλίας.) Mulieres quæ in uis immo destæ fuissent, mille drachmis mulctabantur.

ὅτι λῶ.) τῆλας ἐφώνει, μόχθον οἶον ὅτι λῶεις;) Miser, clamabat, qualem ærumnam toleras?

ὅτι γὰρ φίλον.) Cui placet. Quem uerò hæc non delectant, is alterius sententiam sequatur; ego hanc.

ὅτι ῥέσας.) Aristodemus tremulus seu timidus uocatus est, quod cū Euryta Perficam (τὴς ὀφθαλμῶς σὺν ἐκκοινῶνισε τῆς) pugnam spectare recusauit.

ὅτι ῥύγητ' αὐτὰ πάντα πᾶντ' ἰάσεται.) Vindemia istis omnibus medebitur. In eos qui bona in aliqua re pollicentur.

ὅτι ἐνεκα.) id est, Qua gratia, uel cuius causa, bifariam dicitur: Cuius, & Cui. Nam anima quidem, inquit, finis est, ut cuius: animal uerò, ut cui. Facit enim instrumentale corpus Natura animæ causa, ut anima utatur eo tanquam finis, ut cuius: finis autem, ut cui, animatū. Ut enim animantis actiones non impediantur, omnia Natura facit. Aut igitur sic, cuius & cui: aut aliter. Cuius quidē causa, creationis mundi & æternitatis: hoc enim omnia appetunt. Cui autem, animæ: huic enim instrumentū ad usum parat: id quod uerius est.

ὅτι βαλκωνιαῖος.) Valentinianus, Romanorum imperator Christianus, cum eiusdem cum patre nature Christum esse sentiret, nulla in re aduersarios lædebat. Fuit & ad leges ferendas promptissimus, in id quoque intentus, ut thesauri iuste acciperentur: id est, ne per iniuriā fiscus augeretur, aut per incuriam exhaustiretur. In delictis magistratibus accuratus, & inexorabilis contumacium ultor: in bellis fortissimus. Valens aut Arii opinioni addictus, multos in exilium misit: quo tēpore Ro-

mana ecclesiæ Liberius presuit, Alexandrina uerò Athanasius, & Constantinopolitane Eudoxius, Arianae sectæ magister.

ὅτι βαλκωνιαῖος.) Valentinianus, imperator Romanorum, per matrem Iustinam a recta fide auersus est, & imperio eiectus.

Cum autem uenisset ad Theodosium: in recta fide est institutus. Dicebat enim ei Theodosius: Imperatoriam aciem stare non armis, sed iustis causis. & Noui, inquit, Valentiniane, religiosissimos imperatores, quiescente exercitu, uictoriā obtinuisse: & hostes subactos, tributarios factos esse periculo (ἔσπουτελεῖς γεγενηθῆσαι τῶν πρὸ λαβόντων κινδύνων) antegresso. Sic & Constantinus Magnus, erectus, Licinium tyrannū (ἐν ναυαγίῳ) naufragio trucidauit.